ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 ОБ ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 26  от 04.06.2013г.

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

  13 июня 2013 г.                                                                     г. Горно-Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по рассмотрению дела о нарушении  антимонопольного законодательства,

рассмотрев дело № 26 от 04.06.2013 г., возбужденное в отношении Администрации
МО «Майминский район» (Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул.
Ленина, 22) по признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»; Администрации МО «Майминский
район» и ООО «Жилище» (Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул.
Заводская, 33) по признакам нарушения статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Пунктами 3 и 4 определения о назначении дела № 26 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 04.06.2013г. у
Администрации МО «Майминский район» и ООО «Жилище» запрошены
письменные пояснения и документы.

Запрашиваемая информация ответчиками по делу не представлена. На
заседание Комиссии УФАС по РА по рассмотрению вышеуказанного дела
представители Администрации МО «Майминский район» и ООО «Жилище» не
явились. В материалах дела отсутствуют документы, подтверждающие факт
уведомления ООО «Жилище» о времени и места рассмотрения вышеуказанного
дела о нарушении антимонопольного законодательства.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 26 от 04.06.2013 г.;

2. Назначить рассмотрение дела № 26 от 04.06.2013 г. на 21.06.2013 г. на 14:30 по
адресу: г. Горно-Алтайск, ул. Улагашева, 13;

3. Администрации МО «Майминский район» представить в срок до 20.06.2013г.:

- письменные пояснения, указанные в п. 3 определения о назначении дела № 26 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 04.06.2013г.;

-  копию проектной документации (пояснительной записки, с приложение раздела
«Архитектурное решение») строящихся объектов на земельных участках,
расположенных по адресу: Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул.
Д.Климкина, район дома № 20 и Республика Алтай, Майминский район, с. Кызыл-
Озек, ул. Советская, район дома № 69.

4. ООО «Жилище» представить в срок до 20.06.2013г. следующие копии документов
и информацию:

- Устав ООО «Жилище»;

- копию приказа о назначении директора ООО «Жилище»;

- указать на какой стадии строительства находятся строящиеся объекты, на
земельных участках, расположенных по адресу: Республика Алтай, Майминский
район, с. Майма, ул. Д.Климкина, район дома №20 и Республика Алтай,
Майминский район, с. Кызыл-Озек, ул. Советская, район дома №69 (% готовности
зданий);

- копии проектной документации (пояснительной записки, с приложением раздела
«Архитектурное решение») строящихся объектов на земельных участках,
расположенных по адресу: Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул.
Д.Климкина, район дома № 20 и Республика Алтай, Майминский район, с. Кызыл-
Озек, ул. Советская, район дома № 69.